МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

______________________                                                        № ______________
г. Ставрополь

О внесении изменений в Типовой административный регламент предостав-
ления органами местного самоуправления муниципальных округов и город-
ских округов Ставропольского края государственной услуги «Обучение по
адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов,
которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспита-
ние и обучение в государственных образовательных организациях Ставро-
польского края и муниципальных образовательных организациях, реализу-
ющих программы дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования», утвержденный приказом министерства обра-
зования и молодежной политики Ставропольского края от 17 декабря
2014 г. № 1390-пр

В соответствии с постановлениями Правительства Ставропольского края

от 02 июля 2012 г. № 225-п «О государственных информационных системах
Ставропольского края, обеспечивающих предоставление в электронной форме
государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае» и от 25 июля
2011 г. № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами
исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов
предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения ор-
ганами исполнительной власти Ставропольского края административных ре-
гламентов осуществления государственного контроля (надзора) и Порядка про-
ведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления
государственных услуг и проектов административных регламентов осуществле-
ния государственного контроля (надзора)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Типовой административный регламент предоставления ор-
ганами местного самоуправления муниципальных округов и городских окру-
гов Ставропольского края государственной услуги «Обучение по адаптиро-
ванным образовательным программам на дому детей-инвалидов, которые по
состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение
в государственных образовательных организациях Ставропольского края и
муниципальных образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего обра-

 2

зования», утвержденный приказом министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края от 17 декабря 2014 г. № 1390-пр (с изменения-
ми внесенными приказами министерства образования и молодежной политики
Ставропольского края от 28 июня 2016 г. № 802-пр, от 04 сентября 2017 г.
№ 1184-пр и приказами министерства образования Ставропольского края
от 20 сентября 2018 г. № 1449-пр, от 13 августа 2019 г. № 1228-пр, от 06 де-
кабря 2021 г. № 2100-пр) (далее – типовой административный регламент)
следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.3.2 раздела I «Общие положения» изложить в следую-
щей редакции:

«1.3.2. Требования к порядку информирования о предоставлении госу-
дарственной услуги.

Информация о порядке предоставления государственной услуги предо-
ставляется любым заинтересованным лицам:

посредством опубликования в установленном порядке нормативных
правовых актов Ставропольского края и органа местного самоуправления,
содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению госу-
дарственной услуги, в том числе путем размещения в сети «Интернет» на
официальном сайте органа местного самоуправления, а также путем личного
консультирования заинтересованных лиц по адресу: (адрес органа местного
самоуправления, график работы органа местного самоуправления: с «___» до
«___» часов; обеденный перерыв: с «___» до «___» часов);

посредством размещения, утвержденного органом местного самоуправ-
ления Административного регламента в здании органа местного самоуправ-
ления на стенде (полная версия Административного регламента размещается
также в сети «Интернет» на официальном сайте органа местного самоуправ-
ления);

посредством телефонной связи, а также при устном и письменном об-
ращении;

через федеральную государственную информационную систему «Еди-
ный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее –
Единый портал) по адресу: www.gosuslugi.ru и государственную информаци-
онную систему Ставропольского края «Портал государственных и муници-
пальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставро-
польского края и органами местного самоуправления муниципальных обра-
зований Ставропольского края» (далее – региональный портал) по адресу:
www.26gosuslugi.ru.».

Адрес: (наименование органа местного самоуправления, предоставля-
ющего государственную услугу).

Телефоны для справок: (телефон органа местного самоуправления,
факс органа местного самоуправления).

Официальный сайт органа местного самоуправления в сети Интернет:
(адрес сайта).

Адрес электронной почты: (адрес почты).
Справочная информация о месте нахождения и графике работы органа

местного самоуправления, справочных телефонах, адресе официального сай-

 3

та, электронной почты размещается и поддерживается в актуальном состоя-
нии в сети «Интернет», на Едином портале, региональном портале.».

1.2. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
1.2.1.  Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации и

нормативных правовых актов Ставропольского края, регулирующих предо-
ставление государственной услуги, размещен на официальном сайте мини-
стерства образования Ставропольского края по адресу: https://stavminobr.ru/ в
разделе: Деятельность/Государственные услуги (функции)/, на Едином портале
(www.gosuslugi.ru), на Региональном портале (www.26gosuslugi.ru), а также на
официальном сайте органа местного самоуправления (при наличии).».

1.3. Абзац второй пункта 2.17. изложить в следующей редакции:
«2.17. При предоставлении государственной услуги обеспечивается воз-

можность заявителя получать информацию о порядке предоставления государ-
ственной услуги с использованием информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» через официальный сайт органа местного самоуправления
(указать адрес), Единый портал (www.gosuslugi.ru) и Региональный портал
(www.26gosuslugi.ru).».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля министра Зубенко Г.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Министр                                                                                                 Е.Н.Козюра

https://stavminobr.ru/
http://www.gosuslugi.ru/
http://www.26gosuslugi.ru/
http://www.gosuslugi.ru/
http://www.26gosuslugi.ru/